
Abstrakt

Diplomová práce pojednává o působnosti valné hromady společnosti s ručením 

omezeným v rámci českého právního řádu. Jejím cílem je v prvé řadě vymezit pojem 

působnost valné hromady. Dále je jím podrobná analýza jednotlivých otázek, které do 

této působnosti spadají. Pozornost se co nejvíce koncentruje na to, jakým způsobem se 

řešení daných otázek dotýká valné hromady, tedy jaké náležitosti, postupy a omezení 

musí valná hromada jako nejvyšší orgán společnosti s ručením omezeným při 

rozhodování dle zákonné úpravy dodržovat. Záměrem je rovněž poukázat v rámci 

uvedené problematiky na oblasti, které jsou nejednoznačné nebo na něž nepanuje 

z nějakého důvodu jednotný názor, včetně poskytnutí vlastního komentáře či názoru 

s případným návrhem možného řešení. Nezbytnou součástí práce je rovněž rozbor 

současné judikatury vyšších soudů vztahující se k předmětu práce. 

Účelem první kapitoly je uvést čtenáře stručným způsobem do dané problematiky. 

Její obsah je zaměřen převážně na vymezení postavení valné hromady v rámci 

společnosti s ručením omezeným vůči ostatním orgánům společnosti. Druhá kapitola se 

orientuje na definování pojmu působnost, na teoretické rozdělení působnosti do skupin a 

dále na důsledky, které s sebou nese rozhodování valné hromady o otázkách, jež do její 

působnosti nepatří. Největší část této práce pak zabírá kapitola třetí. Ta je tvořena 

podrobným rozborem jednotlivých otázek působnosti valné hromady, které jsou pro lepší 

názornost a uchopitelnost rozděleny do tematicky souvisejících okruhů. Kapitola čtvrtá a 

pátá pojednávají na závěr o specifických případech, které nějakým způsobem vybočují ze 

základního rámce rozhodování valné hromady. Jde o situace, kdy buď společníci 

rozhodují mimo tento orgán, anebo kdy má společnost pouze jediného společníka.


	Abstrakt



